Contratante: Prefeitura do Mu cípio de São
Paulo Ricardo da Silv

iguel Arcanjo
pai

Testemunhas:

Prefeiti ira do Município de São Miguei Arcanjo
Praça Antonio Ferreira Leme, n.c  53—Centro - Fone/Fax (15) 3279-8004

CEP 18.230-000 - São Miguel Arcanjo - Estado de São Paulo

PROCESSO N.° 187912023— CONTRATO N.° 233/2023

10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE FAZEM ENTRE Si O
MUNICíPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO E A EMPRESA ALESSANDRA DOS SANTOS BRITO
RODRIGUES 30692321837

Pelo presente primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Realização
de Aulas de Balé Clássico e Jazz Dance, a ser realizado para o Fundo Social de Solidariedade em
parceria com a Secretaria de Educação com objetivo de priorizar o atendimento a crianças em situação
de risco e vulnerabilidade, no município da São Miguel Arcanjo, firmado em 05 de Outubro de 2023, entre
a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO, órgão Público de Administração Direta,
CNPJ 46.634.333/0001-73, com sede na Praça Antonio Ferreira Leme, n.° 53, em São Miguel Arcanjo!
SP, neste ato representada pelo Sr. PAULO RICARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, RG n.°
24.547.579-5 SSP/SP e CPF/MF n.° 141.776.108-36, doravante denominada CONTRATANTE e a
empresa ALESSANDRA DOS SANTOS BRITO RODRIGUES 30692321837, CNPJ/MF n°
34.930.568/0001-23, estabelecida na Rita Bento França, n° 475, Centro, em São Miguel ArcanjoíSP,
neste ato representada por Aessandra dos Santos Brito Rodrigues, CPF/MF n°306.923.218-37, como
CONTRATADA, têm, entre si, justo e contratado o seguinte:

- De acordo com o disposto no art. 65, 1 e § 10, da Lei Federal n°
8.666/93, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), referente a
quantia de 36 horas/aula.

li - Estas são as únicas modificações introduzidas ao contrato ora
aditado, do qual o presente aditivo fica fazeico parte integrante para todos os fins e efeitos de direito,
contrato esse que continua em pleno vigor e subsistente em todas as demais cláusulas e condições e em
tudo o que não foi expressamente alterado peo p sente.

II - E, por; 	r emassim justas e contratadas, firmam o presente

termo de aditamento em 03 (três) vias de igual 	e fi ma, perante as 02 (duas) testemunhas abaixo

assinadas.

São Lliguel A embro de 2023.

Contratada: ALESSANDRA 	 BRITO RODRIGUES 30692321837

Alessandra dos Santos Brito Rodrigues